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Advanced level (A.L.) fotoworkshop
For dig der vil i dybden med faget
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TTF ADVANCED LEVEL (A.L.)
Varighed: 2 dage (1 overnatning)
Fotoworkshop for alle der vil i dybden med faget 

Deltagerkrav
TTF Advanced Level (A.L.) henvender sig til alle fotointeresserede, der 

ønsker at kunne sikre resultater på niveau med professionelle fotografer. 

For at kunne garantere et højt læringsniveau på kurset, stilles der både 

krav til deltagernes praktiske erfaring og teoretiske viden. 

Der er to muligheder for at blive optaget på holdet:

1. Bestået TTF Primary Level (P.L.) + mindst tre 

måneders erfaring

Alle, der har bestået TTF FOTOSKOLENs første niveau, vil have stor 

glæde af at fortsætte med dette kursus. Vi kræver, at der går mindst tre 

måneder mellem de to kurser, fordi det giver deltagerne chancen for at 

tilegne sig en passende mængde praktisk erfaring. 

2. Merit på erfaring

Hvis man ønsker at deltage på TTF Advanced Level (A.L.), og har så 

meget erfaring med digital fotografering, at TTF Primary Level (P.L.) ikke 

har den store interesse, er der mulighed for at søge merit. Ansøgningen 

sendes til TTF (mærk: merit) og skal indeholde et foto-CV, dvs. en beskriv-

else af ansøgerens praktiske erfaringer med fotografering. Desuden skal 

ansøgningen indeholde et print af tre af ansøgerens egne favoritbilleder. 

 Vi forbeholder os retten til at anbefale deltageren at starte med TTF 

Primary Level (P.L.), hvis vi skønner, at det er den mest konstruktive 

indgang til kursusforløbet.
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Workshoppens mål

Efter at have gennemført TTF Advanced Level (A.L.) vil deltageren selvstændigt 

kunne omsætte sin teoretiske viden til praksis og dermed opnå perfekte billeder 

i mange forskellige situationer. Deltageren vil have stor indsigt i kompositions-

værktøjer og have en naturlig fornemmelse for lys. Deltageren vil have viden om, 

hvordan forskellige motiver lyslægges optimalt med blitz. Deltageren vil være fuldt 

bevidst om, hvordan professionelle fotografer arbejder og være i stand til selv at 

tackle uventede problemer under billedproduktion. Deltageren vil have indsigt i 

love, regler og fotografisk etik og være i stand til at gennemføre egne fotoprojek-

ter. Sidst, men ikke mindst, vil deltageren få ny inspiration og en uvurderlig selv-

bevidsthed omkring det at tage billeder.  

Skibet “Noorderlicht” på eventyr i Nordnorge
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Workshoppens indhold
TTF Advanced Level (A.L.) giver deltagerne de redskaber, som skal til for 

at omvende fotografisk teori til praksis og spændende billeder, hvilket er 

helt nødvendigt for at kunne arbejde selvstændigt. Vi tager udgangspunkt 

i den viden, som blev gennemgået på TTF Primary Level (P.L.) og bygger 

mange flere teoretiske detaljer på denne. 

emner, der behandles teoretisk eller 
praktisk på workshoppen:

•	 Blitzkontrol

•	 Avanceret komposition

•	 Indsigt i hjælpemidler

•	 Valg af motiv

•	 Kriterier for kvalitetsbilleder

•	 Vurdering af egne billeder

•	 Planlægning af fotoprojekt

•	 Love, regler og bestemmelser

•	 Effektivisering af arbejdsgang

	Kreativ lyslægning

•	 …og meget mere

•

TTF A.L. indeholder blandt meget andet viden om avanceret lyslægning.



 
Workshoppens forløb
(med forbehold for ændringer)

Dag 2
Dagen starter tidligt. Vi skal ud at fotografere 

i det fine morgenlys. Efter morgenmaden 

gennemfører vi endnu en omgang teore-

tisk undervisning, og derefter praktisk blitz-

fotografering, som fortsætter helt frem 

til frokosten. Efter frokost tager vi en lille 

pause, hvor der er mulighed for at varme 

hovedet op til eksamen. Lidt senere mødes 

vi til teoretisk eksamen, og efter denne skal 

kursisterne fremvise deres materiale fra den 

praktiske øvelse. Sidst på eftermiddagen er 

der certificering og socialt samvær, inden 

turen går hjem igen.  

Dag 1
Vi mødes først på dagen, hvor der er ind-

logering samt en praktisk orientering. Straks 

herefter mødes vi i kursuslokalet, hvor den 

teoretiske undervisning starter. Efter fro-

kosten tager vi på en kort fototur, inden vi 

vender tilbage til kursuslokalet. Her tager 

vi fat på anden omgang af den teoretiske 

undervisning, hvor kursisterne bliver stillet 

en praktisk opgave, der skal gennemføres 

inden næste eftermiddag. Efter aftensmaden 

skal vi ud at tage billeder. Dagen slutter med 

en mindre portion teori samt evaluering af 

dagens billeder. 
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stemningsbilleder fra a.l.
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Certificering
Det er frivilligt, om man ønsker at blive certifi-

ceret på denne workshop, eller om man blot 

ønsker at deltage, blive inspireret og blive lidt 

klogere. Hvis man vil certificeres, skal man leve 

op til en række krav.

På workshoppen TTF Advanced Level (A.L.) vil 

der være en praktisk udfordring samt en teo-

retisk eksamen, som skal gennemføres af alle 

deltagere, der ønsker at blive certificeret. 

Den praktiske udfordring bliver stillet på kursets 

første dag. Hver enkelt deltager skal på kursets 

sidste dag fremvise resultater og forklare, hvorfor 

billederne er vellykkede, eller hvad der kunne 

have været gjort anderledes. Er udfordringen 

klaret på tilfredsstillende vis, eller er deltagerens 

forklaringer på det modsatte acceptable, er den 

praktiske eksamen bestået. 

Den teoretiske eksamen består af 50 spørgsmål 

(multiple choice) eller små opgaver. Deltagerne 

får 1 time til at svare. Eksempler på spørgsmål 

er givet herunder.

•  Se nøje på disse tre billeder. To ud af de tre 

billeder er ifølge reglerne for komposition vel-

lykkede. Hvilket billede er ikke? A, B eller C?

•  Du har fået lejlighed til at tage billeder af en 

helikopterlanding. Du vil gerne vise bevægelse i 

rotorbladene, der pisker meget hurtigt rundt lige før 

landingen. Hvilken lukkertid egner sig bedst i denne 

situation? 1/5 sekund, 1/125 sekund eller 1/2000 

sekund?

• Du er på strøgtur og har nærmest ved en 

tilfældighed taget kameraet med i tasken. Det er 

juletid, og der er masser af mennesker i byen. Da 

du har købt de første julegaver, melder lysten til 

at tage billeder sig. Du beslutter dig for at doku-

mentere juleglæden med et par hyggelige skud. 

På Rådhuspladsen ved siden af det store juletræ, 

kommer et ungt par løbende mod hinanden med 

udstrakte arme. Sneen er begyndt at dale. Om et 

øjeblik opstår det perfekte julemotiv. Må du tage 

billedet af det unge par uden at spørge om lov? Ja 

eller nej. 

Alle, som har læst kursusmaterialet og lyttet 

efter på kursets teoretiske lektioner, vil være 

i stand til at svare på spørgsmålene. Man skal 

svare rigtigt på mindst 80 % af spørgsmålene for 

at bestå den teoretiske eksamen. 



TTF (A.L.) certifikatet 
gør det nemmere at komme ud i verden

Rabat på udvalgte workshops i 

udlandet hos TTF Fotoskolen. 

Rabataftaler hos udvalgte 

forhandlere, rejsebureauer, bilud-

lejningsfirmaer, etc. Den færdige 

liste kan ses via dette link. 

Alle deltagere modtager desuden 

et flot kursusbevis og et praktisk 

kompendium, der opsummerer den 

tekniske viden fra workshoppen.

•

•

Alle, som på tilfredsstillende vis lever 

op til de krav, der bliver stillet på 

workshoppen TTF Advanced Level 

(A.L.), vil blive certificeret til dette 

niveau. Certifikatet dokumenterer 

deltagernes kompetencer, men ud 

over denne funktion, har indeha-

veren af certifikatet også en række 

andre fordele, bl.a.:

De Sydfranske Alper på en forårsdag
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TTF (A.L.) 
certifikatet er din 
genvej til de helt 
store fotooplevelser.
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?Spørgsmål
Læs FAQ’en under punktet ”Foredrag & kurser” på www.ttf.dk

Findes svaret ikke der, så send gerne en mail til info@ttf.dk

Pris, tid og sted
Check kalenderen under punktet ”Foredrag & kurser” på www.ttf.dk
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TTF Fotoskolen er etableret og drives af Tybjerg Tekst & Foto (TTF)

TTF

Højrisvej 7, 8240 Risskov

Otte Ruds Gade 49 2. sal, 8200 Aarhus N

www.ttf.dk
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